Las ejecuciones de sentencias no serán oponibles a la Municipalidad en virtud de la 
aplicación de esta ley y los abogados que las patrocinen deberán requerir sus 
honorarios a la parte "ganadora" en caso de impulsarlas 

O El crédito presupuestario estimado para el ejercicio 2026 se fija en la suma nueve millones 

seiscientos mil ($9.600.000,00) para atender los juicios con sentencia firme al 

31/08/2025. 

Art 120: FINANCIAMIENTO TRANSITORIO, PLANES SOCIALES Y/O TRANSPORTE 

ESCOLAR: Facúltese al Departamento Ejecutivo a anticipar el Presupuesto de las áreas 

ejecutoras de programas sociales y/o transporte escolar con financiamiento provincial y/o